

Utlåtande 2008:183 RI (Dnr 009-807/2008)

Förbättrade chanser för förortsföretagare att lyckas
Motion av Rebwar Hassan (mp) (2008:29)

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande
Motion (2008:29) av Rebwar Hassan (mp) anses besvarad med vad som anförs i detta utlåtande.

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande.

Ärendet

Rebwar Hassan (mp) föreslår i motion (2008:29) att fullmäktige beslutar att uppdra åt berörda nämnder att verka för att mentorer, till egna företagare, introduceras åtminstone i de stadsdelsnämnder där behovet är störst.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, Stockholms Stadshus AB samt stadsdelsnämnderna Farsta, Hägersten-Liljeholmen och Kungsholmen. Stockholms Stadshus AB svarar på remissen genom Stockholm Business Region.

Stadsledningskontoret anser att företagsrådgivarna har samma funktion som en mentor skulle ha varvid funktionen redan finns i dagsläget. Jobbtorgen har två företagsrådgivare knutna till sig vars uppgift är att ge råd och hjälp vid uppstartande av nya företag. Stadsledningskontoret föreslår därför att motionen avslås.

Stockholm Business Region anser att motionären behandlar en viktig fråga. Att det finns tillgång till individuell och kostnadsfri rådgivning för potentiella entreprenörer och innovatörer är viktigt för att skapa förutsättningar för nya hållbara företag och innovationer. Mot denna bakgrund har Stockholm Business Region under ett flertal år samverkat med Stockholms Nyföretagarcentrum och Almi Företagspartner. Det finns ett bra stödsystem för personer som vill starta och utveckla företag i Stockholms län. Detta stödsystem är också anpassat för att kunna möta de särskilda behov som personer med utländsk bakgrund har.

Farsta stadsdelsnämnd konstaterar att för att förverkliga en affärsidé finns det idag i Farsta stadsdelområde i huvudsak tre möjligheter för allmänheten: 1. Egen finansiering. Privata banklån och finansinstitut. 2. Arbetsförmedlingens starta-eget-verksamhet. 3. Kommunal arbetsmarknadsinsats.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd ser positivt på att använda mentorskap för att främja företagandet och anser att Stockholms NyföretagarCentrum, som Stockholm Business Region verkar genom, är ett gott exempel på en aktör som kan bistå med en sådan service.

Kungsholmens stadsdelsnämnd hänvisar till det mycket omfattande stöd till företagare som redan finns hos bl.a. Stockholm Business Region där bl.a. företagslots finns som stöd för nyföretagare.

Mina synpunkter

Motionären Rebar Hassan (mp) behandlar en mycket viktig fråga. Vi vill uppmuntra människor att driva företag. Företag är viktiga och skapar jobb, trygghet, välstånd och ekonomisk tillväxt. Att det finns tillgång till individuell och kostnadsfri rådgivning och stöd för potentiella entreprenörer och innovatörer är viktigt för att skapa förutsättningar för nya hållbara företag och innovationer. Vi ska på alla sätt vi kan vara behjälpliga och ta bort hinder för blivande företagare.

Stockholms stad arbetar därför mycket aktivt med den här frågan, både genom Stockholm Business Region och Jobbtorgen. Stockholm Business Region samverkar med Stockholms Nyföretagarcentrum och Almi Företagspartner.

Stockholms Nyföretagarcentrum tillhandahåller individuell, kostnadsfri och neutral rådgivning till personer som funderar på att starta eget företag. På motsvarande sätt tillhandahåller ALMI Företagspartner rådgivning till potentiella innovatörer om hur en idé kan utvecklas till en färdig produkt.

Inom ramen för ALMI Företagspartner finns också Internationella Företagarföreningen i Sverige (IFS). ALMI IFS vänder sig särskilt till personer med

utländsk bakgrund som vill starta och utveckla företag. ALMI IFS:s rådgivare representerar mångfalden i samhället och ska motverka de svårigheter invandrare kan ha gällande språk samt lagar och regler i det svenska samhället. ALMI IFS finns på ett flertal platser i Stockholms län och erbjuder kostnadsfri nyföretagarrådgivning på olika språk.

Jobbtorgen samarbetar med arbetsförmedlingen som erbjuder många insatser avseende stöd för att starta eget. Jobbtorgen har sedan starten den 2 januari 2008 även två företagsrådgivare knutna till sig vars uppgift är att ge råd och hjälp vid startande av nya företag. Företagsrådgivarna är lokaliserade på jobbtorgen i Vårby och Kista men alla jobbtorgen har tillgång till deras kompetens. Dessa två rådgivare är knutna till Internationella företagarföreningen i Sverige (IFS).

Det innebär sammantaget att det finns ett bra system för rådgivning och stöd för personer som vill starta och utveckla företag i Stockholms län. Systemet är också anpassat för att kunna möta de särskilda behov som personer med utländsk bakgrund har.

Bilaga

Motion (2008:29) av Rebwar Hassan (mp)

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarråden *Carin Jämtin* (s), *Yvonne Ruwaida* (mp) och *Ann-Margarethe Livh* (v) enligt följande.

Vi föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. motion (2008:29) av Rebwar Hassan (mp) bifalls
2. därutöver anföra följande:

Det är positivt att ett utvecklat stödsystem finns för personer som vill starta och utveckla företag i Stockholm, och att delar av det är anpassat för att möta särskilda behov som kan finnas hos personer med utländsk bakgrund. Men intentionerna i motionen förblir obesvarade. Företagsrådgivarna knutna till Jobbtorgen ger råd - i bästa fall - beträffande vilken blankett man ska fylla i, och hur. Det som motionen avser är mentorer, det vill säga personer som handleder sina adepter direkt och individuellt i deras dagliga sysslor, med råd och hjälp av ekonomisk, administrativ, juridisk eller teknisk natur. Detta gör inte de nuvarande företagsrådgivarna, som snarare ger samma råd åt alla. En mentor är en lärare och rådgivare som finns till när denne behövs, och som kan lämna konkret vägledning närhelst adepten behöver.

En introduktion av lokalt placerade mentorer, åtminstone i de stadsdelar där behovet är störst, skulle innebära ett betydande komplement till Stockholms Nyföretagarcentrums, Almi företagspartners och ALMI IFS insatser samt Jobbtorgens företagsrådgivare. Mentorerna/coacherna kan vara personer med hög professionell bakgrund och intresse av att på ideell basis erbjuda stöd till dem som behöver hjälp. Arvodering behöver därmed inte uteslutas.

Att den befintliga stödplattformen inte är fullt tillräcklig framhålls även av Farsta stadsdelsförvaltning. Den hjälp motionären efterlyser i form av beskrivning av affärsidé och plan, strukturering och dimensionering av företaget, tolkning av myndighetsregler och annat är visserligen tillgodosett till en del men omfattar inte alla målgrupper. Motionen ska därför bifallas.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår kommunfullmäktige besluta följande

Motion (2008:29) av Rebwar Hassan (mp) anses besvarad med vad som anförs i detta utlåtande.

Stockholm den 8 oktober 2008

På kommunstyrelsens vägnar:
STEN NORDIN

Anette Otteborn

Reservation anfördes av *Carin Jämtin, Tomas Rudin, Roger Mogert* och *Teres Lindberg* (alla s), *Stefan Nilsson* (mp) och *Ann-Margarethe Livh* (v) med hänvisning till reservationen av (s), (mp) och (v) i borgarrådsberedningen.

Ersättaryttrande gjordes av *Per Ankersjö* (c) enligt följande.

Centerpartiet anser liksom motionären att mer kan göras för att stödja företagande i ytterstaden. Stockholms framtida tillväxt står och faller med hur vi behandlar och tar tillvara kreativiteten hos människor i Stockholms invandrartäta områden. Centerpartiet vill därför storsatsa på nyföretagande i dessa områden

Centerpartiet har i sin budgetreservation föreslagit att staden tar initiativ till ett "Företagare Direkt"-koncept där man samlar all kompetens under ett och samma tak för att hjälpa fler Stockholmare att starta företag. Siffror från Nutek gör gällande att vart sjunde företag startas av utlandsfödda medborgare, oftast sker detta i storstadsområdena. I samma rapport fastslås att dessa företagare är mer positiva till att låta det

egna företaget växa och till att anställa fler jämfört med svenskfödda företagare. Samtidigt upplever de utlandsfödda företagarna att hindren är fler, inte minst när det handlar om möjligheten att få lån.

De föreslagna ”Företagare Direkt”-kontoren skulle kunna samlokaliseras med stadens befintliga Jobbtorg, och innefatta såväl representanter från Nyföretagarcentrum som finansiärer. Poängen är att allt samlas på ett och samma ställe, på företagarnas hemmaplan och med anpassad kompetens för området och den lokala marknaden. Det finns en uppsjö olika instrument, både statliga och kommunala, för olika typer av forsknings- och spjutspetsföretag, men det finns ingen enhet som tar hand om de som bara vill starta en frisörsalong, en restaurang eller en närbutik – och ger en samlad hjälp och vägledning under samma tak. Det lokala småskaliga företagandet är inte minst viktigt för att skapa fler möjligheter till egenförsörjning och minskat utanförskap.

ÄRENDET

Rebwar Hassan (mp) föreslår i motion (2008:29) att fullmäktige beslutar att uppdra åt berörda nämnder att verka för att mentorer, till egna företagare, introduceras åtminstone i de stadsdelsnämnder där behovet är störst.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, Stockholms Stadshus AB samt stadsdelsnämnderna Farsta, Hägersten-Liljeholmen och Kungsholmen. Stockholms Stadshus AB svarar på remissen genom Stockholm Business Region.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 7 april 2008 har i huvudsak följande lydelse.

Rebwar Hassan (mp) föreslår i sin motion att fullmäktige beslutar att uppdra åt berörda nämnder att verka för att mentorer, till egna företagare, introduceras åtminstone i de stadsdelsnämnder där behovet är störst. Jobbtorgen har två företagsrådgivare knutna till sig vars uppgift är att ge råd och hjälp vid uppstartande av nya företag. Stadsledningskontoret anser att företagsrådgivarna har samma funktion som en mentor skulle ha varvid funktionen redan finns i dagsläget. Stadsledningskontoret föreslår därför att avslå motionen.

Bakgrund

Stadsdelsnämnderna ansvarar för att ordna arbetsförberedande insatser till arbetslösa med behov av försörjningsstöd och samverka samt ha kontakt i lokala näringslivsfrågor. Stadens gemensamma ingång till arbetsmarknadsåtgärder är via Jobbtorgen.

Ärendet

Rebwar Hassan (mp) föreslår i sin motion att fullmäktige beslutar att uppdra åt berörda nämnder att verka för att mentorer, till egna företagare, introduceras åtminstone i de stadsdelar där behovet är störst.

I motionen anges att samhället i och för sig gjort en hel del för att underlätta företagandet. Motionären skriver även att flertalet företagare, särskilt de med utländsk bakgrund, upplever att det är komplicerat att starta ett företag, och svårt att hålla det vid liv en längre tid. Enligt motionären skulle dessa problem troligen delvis avhjälpas om företagarna kunde vända sig till en lokal mentor eller coach som skulle kunna hjälpa dem både praktiskt och med råd. Vidare föreslås att mentorerna kan vara personer som har tillräckligt bra professionell bakgrund och intresse att frivilligt hjälpa dem som behöver hjälp.

Ärendets beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret där det beretts av finansavdelningen.

Stadsledningskontorets synpunkter

I motionen från Rebwar Hassan (mp) föreslås att mentorer, till egna företagare ska införas i stadsdelar där behov finns.

Stadens gemensamma ingång till arbetsmarknadsåtgärder går genom stadsgemensamma Jobbtorgen. Jobbtorgen samarbetar med arbetsförmedlingen som erbjuder många insatser avseende stöd för att starta eget. Bland annat ger arbetsförmedlingen stöd vid start av näringsverksamhet genom att pröva en affärsidé med hjälp av ekonomiskt sakkunniga konsulter som tar ställning till om den sökande bedöms ha förutsättningar för att bedriva verksamheten och om övriga villkor är uppfyllda. Arbetsförmedlingen kan erbjuda informationsträffar, rådgivning och nyföretagarkurs som förberedelser inför starten och som stöd under inledningskedet. Vidare anordnas ”starta företag” dagar.

Jobbtorgen har sedan starten den 2 januari 2008 två företagsrådgivare knutna till sig vars uppgift är att ge råd och hjälp vid startande av nya företag. Företagsrådgivarna är lokaliserade på jobbtorgen i Vårby och Kista men alla jobbtorgen har tillgång till deras kompetens. Dessa två rådgivare är knutna till Internationella företagarföreningen i Sverige (IFS). Stadsledningskontoret anser att företagsrådgivarna har samma funktion som en mentor skulle ha. Stadsledningskontoret föreslår därför att avslå motionen.

Stockholm Business Region

Stockholm Business Regions tjänsteutlåtande daterat den 18 april 2008 har i huvudsak följande lydelse.

I en motion föreslår Rebwar Hassan (mp) att kommunfullmäktige ska uppdra åt berörda nämnder att verka för att lokala mentorer eller coacher ska introduceras för att hjälpa blivande företagare med råd och andra praktiska frågor i de stadsdelar där behovet är störst. Det skulle exempelvis kunna handla om formulering av affärsidén och affärsplan, strukturering och dimensionering av företaget, tolkning av myndighetsföreskrifter och ansökningar. Bakgrunden till motionen är att företagare, särskilt de med utländsk bakgrund, upplever att det svårt att starta företag och få det att överleva.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Stockholm Business Region.

Stockholm Business Regions synpunkter

Stockholm Business Region anser att motionären behandlar en viktig fråga. Att det finns tillgång till individuell och kostnadsfri rådgivning för potentiella entreprenörer och innovatörer är viktigt för att skapa förutsättningar för nya hållbara företag och innovationer. Mot denna bakgrund har Stockholm Business Region under ett flertal år samverkat med Stockholms Nyföretagarcentrum och Almi Företagspartner.

Stockholms Nyföretagarcentrum tillhandahåller individuell, kostnadsfri och neutral rådgivning till personer som funderar på att starta eget företag. I rådgivningen erbjuds exempelvis hjälp med att ta fram en affärsplan och budget, analysera affärsidéns styrkor och svagheter, registrera ett företag och hitta finansieringslösningar. På motsvarande sätt tillhandahåller ALMI Företagspartner rådgivning till potentiella innovatörer om hur en idé kan utvecklas till en färdig produkt.

Inom ramen för ALMI Företagspartner finns också Internationella Företagarföreningen i Sverige (IFS). ALMI IFS vänder sig särskilt till personer med utländsk bakgrund som vill starta och utveckla företag. ALMI IFS:s rådgivare representerar mångfalden i samhället och ska motverka de svårigheter invandrare kan ha gällande språk samt lagar och regler i det svenska samhället. ALMI IFS finns på ett flertal platser i Stockholms län och erbjuder kostnadsfri nyföretagarrådgivning på olika språk.

Det innebär sammantaget att det finns ett bra stödsystem för personer som vill starta och utveckla företag i Stockholms län. Detta stödsystem är också anpassat för att kunna möta de särskilda behov som personer med utländsk bakgrund har.

Farsta stadsdelsnämnd

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 22 maj 2008 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 21 april 2008 har i huvudsak följande lydelse.

Rebwar Hassan (mp) har i en motion till kommunfullmäktige beskrivit en situation för blivande företagare där företrädesvis personer med utländsk bakgrund har särskilt svårt att kunna etablera sig på marknaden samt hålla företaget vid liv en längre tid av olika skäl.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kansli.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige (2008:29) tar Rebwar Hassan (mp) upp stadens möjligheter att underlätta för förortsföretagare att lyckas. Eget företagande är en möjlighet bland andra för förortsbor, särskilt för enskilda med utländsk bakgrund att etablera sig på arbetsmarknaden och bli självförsörjande. Ett avancerat och ibland svårtolkat regelverk kring etablering av företagsverksamhet i frågor om beskattning, bokföring och redovisning förenklar inte situationen för denna målgrupp av den enkla orsaken att man inte vet hur man skall gå tillväga.

Rebwar Hassan beskriver en Moment 22-liknande situation som innebär att personer som till exempel presenterar goda affärsidéer inte har möjlighet att genomföra dessa på grund av avslag på låneansökningar. Dessa är i all väsentlighet inte tillräck-

ligt ”övertygande och förtroendegivande”. Hjälpen skulle i första hand vara av praktisk art och inbegripa hjälp med att upprätta förslag, idéer och ansökningar om lån.

Rebwar Hassan tror att denna situation delvis skulle kunna avhjälpas om företagarna, särskilt de med reducerad studievana, kunde vända sig till en lokal mentor eller coach för praktiska råd i detta sammanhang.

Mentorerna/coacherna skulle kunna vara personer som har tillräckligt bra professionell bakgrund och intresse för att hjälpa till och kunna undersöka bärkraften av idéerna och processen i dess helhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

För att förverkliga en affärsidé finns det idag i Farsta stadsdelsområde i huvudsak tre möjligheter för allmänheten:

1. Egen finansiering. Privata banklån och finansinstitut
2. Arbetsförmedlingens starta-eget-verksamhet
3. Kommunal arbetsmarknadsinsats

1. För att bli beviljad lån ser långgivaren gärna att företaget om sådant finns har god försäljning och uppvisar vinst. Som nystartad är detta inte möjligt. Borgenman eller privat säkerhet krävs oftast tillsammans med en riskbedömning av affärsidén. Affärsplanen skall vara hållbar och i detalj beskriven.

2. Arbetsförmedlingen erbjuder olika former av stöd och handledning till arbetssökande som har en affärsidé och vill starta egen näringsverksamhet under förutsättning att den sökande är arbetslös, 25 år och inskriven på arbetsförmedlingen. Här finns också möjligheten att få ekonomiskt stöd under sex månader för att få igång företaget. En utomstående konsult hjälper till att bedöma affärsidén. Arbetsförmedlingen har tillsammans med flera andra myndigheter tagit fram ett gemensamt informations- och vägledningsmaterial som beskriver tillvägagångssättet.

3. Den från och med 2008 nystartade kommunala arbetsmarknadsinsatsen Jobbtorg har för gruppen försörjningsstödstagare (socialbidrag) informationsmöten för enskilda som långsiktigt funderar på att starta eget. Detta sker parallellt med den ordinarie jobbsökeriverksamheten och är inte tillgängligt för alla medborgare.

Förvaltningen konstaterar att det i Farsta idag finns möjligheter för medborgarna att starta nya företag. För gruppen enskilda med annan etnisk och/eller låg utbildningsbakgrund kan dock svårigheterna i vissa fall överstiga möjligheterna. Det handlar inte enbart om nystart utan också att få företaget ekonomiskt bärkraftigt på lång sikt. Många personer har lång erfarenhet av egen företagareverksamhet från sina hemländer. Det är välkänt att det finns stora svårigheter att få arbete i sin egen bransch i Sverige. Ett faktum som gäller såväl hög- som lågutbildade främst från utomeuropeiska länder.

Den hjälp som Rebwar Hassan efterlyser i förorten i form av beskrivning av affärsidé och plan, strukturering och dimensionering av verksamheten, tolkning av myndighetsregler mm finns tillgodosett till en del i stadsdelsområdet men omfattar inte alla målgrupper.

Förvaltningen ser därför positivt på förslaget med ett system av mentorer/coacher. Dessa skulle förutom funktionen att ge råd och stöd vid nyetablering också kunna fungera som nätverk och skapa möjligheter till nödvändiga kontakter för personer som

har tidigare branschvana eller redan startat näringsverksamhet. Det kan sannolikt stimulera tillväxten samtidigt som servicenivån skulle höjas för den grupp av stadsdelsområdets medborgare som traditionellt inte omfattas av arbetsmarknadspolitiska åtgärder.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 april 2008 att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och översända det som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 10 april 2008 har i huvudsak följande lydelse.

En motion av ledamoten Rebwar Hassan (mp) om ”Förbättrade chanser för förortsföretagare att lyckas” har sänts ut på remiss från kommunstyrelsen. Motionären yrkar att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra åt vederbörande nämnder att verka för att mentorerna introduceras åtminstone i de stadsdelar där behovet är störst. Stadsdelsförvaltningen ser positivt på att använda mentorskap för att främja företagandet och anser att Stockholms NyföretagarCentrum, som Stockholm Business Region verkar genom, är ett gott exempel på en aktör som kan bistå med en sådan service.

Bakgrund

En motion av ledamoten Rebwar Hassan (mp) om ”Förbättrade chanser för förortsföretagare att lyckas” har sänts ut på remiss från kommunstyrelsen. Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra åt vederbörande nämnder att verka för att mentorerna introduceras åtminstone i de stadsdelar där behovet är störst.

Motionen har remitterats till stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Farsta och Hägersten-Liljeholmen samt till stadsledningskontoret och Stadshus AB, med begäran om yttrande till kommunstyrelsen senast den 30 april 2008.

Remissen

Författaren beskriver att situationen för blivande företagare ofta är komplicerad och att samhällets insatser med starta eget kurser mm därför bör kompletteras med ett slags mentorskap som är tänkt att bedrivas på ideell basis. Mentorerna ska kunna hjälpa de blivande företagarna praktiskt och teoretiskt med att formulera affärsidé och affärsplan, strukturera och dimensionera företaget, tolkning av diverse myndighetsföreskrifter, ansökningar, mm.

Författaren föreslår därför att stadsdelsnämnder framför allt i Stockholms förorter ska verka för att mentorer introduceras för blivande företagare i de stadsdelar där behovet är störst.

Förvaltningens synpunkter

Det är känt att många småföretagare upplever att det är komplicerat att starta företag och att många önskar en mentor för att utveckla sig själva och sina företag. Mentorskapet kan därför vara ett värdefullt komplement för att utbyta erfarenheter och få vägledning.

Som företagare i startskedet eller nybliven företagare finns idag möjligheten att ta del av flera olika mentorprogram som arrangeras både av privata företag och av offentliga organisationer.

Stockholms NyföretagarCentrum, som Stockholm stad och Stockholm Business Region verkar genom ger i dag kvalificerad rådgivning och stöd till nyföretagare. Vad gäller mentorsprogram driver NyföretagarCentrum, Jobs and Society och ALMI Företagspartner mentorprogram som en del i en landsomfattande satsning på uppdrag och med finansiering av Näringsdepartementet.

Programmet, som är kostnadsfritt, löper under ett år. I Stockholms kommun finns mentorgrupper för blivande företagare vid Stockholms NyföretagarCentrum i Gamla Stan, Rinkeby-Kista och i Skärholmen. Grupperna riktar sig till olika målgrupper för att fånga just dessa nyföretagares behov av stöd. Information om programmet återfinns på <http://www.mentoregetforetag.se>

Ett annat stöd som kan nämnas i sammanhanget är Stiftelsen IFS, Internationella företagarföreningen i Sverige. Sedan våren 2007 integrerad med Almi som erbjuder kostnadsfri rådgivning till företagare med utländsk bakgrund. IFS finns idag i Gamla stan, Vårberg och Rinkeby och erbjuder både finansiering och särskild kompetens kring invandrarföretagande.

Stadsdelsförvaltningen anser att det ligger mycket i motionens intention och att det är viktigt att underlätta nystart av företagande för alla invånare.

En rad mentorsprogram av hög kvalitet finns idag tillgängliga i Stockholm. Ett mentorprogram av hög kvalitet förutsätter att det finns resurser både i form av kompetens och för att organisera programmet. Stadsdelsförvaltningen anser att Stockholms Nyföretagarcentrum är ett exempel på en aktör som redan idag bedriver riktad mentorsverksamhet för olika målgrupper i Stockholm.

Kungsholmens stadsdelsnämnd

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 17 april 2008 att överlämna stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som sitt remissvar.

Kungsholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 1 april 2008 har i huvudsak följande lydelse.

I en motion i mars 2008 föreslår Rebwar Hassan (mp) att staden introducerar mentorer för att stödja förortsföretagare. Motionen har remitterats till stadsdelsnämnderna i

Farsta, Hägersten-Liljeholmen och Kungshomen samt till Stockholms Stadshus AB och stadsledningskontoret.

Sammanfattning

Förvaltningen hänvisar i tjänsteutlåtande till det mycket omfattande stöd till företagare som redan finns hos bl.a. Stockholm Business Region – www.stockholmbusinessregion.se – där bl.a. företagslots finns som stöd för nyföretagare.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsförvaltningens avdelning för Gemensam service.

Bakgrund

Rebwar Hassan (mp) menar i en motion att nyföretagandet bland grupper med utländsk bakgrund kan bli större om stödet till dem utformades annorlunda. Med hjälp av lokala mentorer/coacher kan delar av problemen avhjälpas.

Stadsdelsförvaltningens förslag

Det görs redan idag – vilket motionären också påpekar – omfattande insatser för att stödja nyföretagande. Inom staden finns Stockholm Business Region med information av olika karaktär och med en lotsfunktion för att hjälpa dem med utvecklingsidéer rätt. För detaljer kring det stöd som erbjuds hänvisas till www.stockholmbusinessregion.se.

Statliga organ liksom olika samarbetsforum och intresseföreningar gör också många insatser. Nämnas kan ALMI företagscentrum, Nyföretagarcentrum, NUTEC, Uppfinnarföreningen m.fl. Flertalet av dessa har informativa hemsidor som nås via www.stockholm.se.

De lokala näringslivsorganisationerna i stadsdelarna kan också stödja nyföretagare med information och hjälpa till med nyttiga kontakter. Stadsdelsförvaltningen hjälper också till med information, t.ex. om vilka typer av myndighetskontakter som är lämpliga inför etablering eller förändring av verksamhet.

Stadsdelsförvaltningen kan avslutningsvis inte bedöma om ytterligare stöd är nödvändigt för att uppnå motionärens mål.



KOMMUNFULLMÄKTIGE

Motioner

2008:29

2008:29

Motion av Rebwar Hassan (mp) om förbättrade chanser för förortsföretagare att lyckas

Dnr 009-807/2008

Eget företagande är oftast den enda möjligheten för många förortsbor att etablera sig på arbetsmarknaden. Inte sällan är det också ett tillfälle då helt nya idéer, möjligheter och outnyttjade resurser kommer till daga. Både samhället och den enskilde företagaren har således mycket att vinna på egna företagares lyckade entré i affärlivet.

Samhället har i och för sig gjort en hel del för att underlätta företagande. Det finns kurser om hur man startar ett företag, respektive om sådana moment som beskattning, bokföring, redovisning, mm. Ändå upplever flertalet företagare, särskilt de med utländskt bakgrund, att det är komplicerat att starta ett företag, och svårt att hålla det vid livet en längre tid. Jag tycker att dessa svårigheter har sina rötter huvudsakligen i två faktorer: folk vet inte hur man gör (trots att diverse kurser är tillgängliga), och de har inte tillräckligt med kapital för att fortsätta (trots att penninginstitut lånar ut pengar till kvalificerade låntagare). Kombinationen av dessa två faktorer skapar ett Moment 22: Man presenterar en bra idé på fel sätt, och man får avslag på låneansökan pga. att man inte presenterat sin affärsidé på ett tillräckligt övertygande och förtroendegivande sätt.

Dessa problem skulle troligen delvis avhjälpas om företagarna, särskilt de med reducerad studievana, kunde vända sig till en lokal mentor eller coach som skulle kunna hjälpa dem både praktiskt och med råd. Hjälpområden kan exempelvis inbegripa formulering av affärsidén och affärsplan, strukturering och dimensionering av företaget, tolkning av diverse myndighetsföreskrifter, ansökningar, mm. Mentorerna (coacherna) kan vara personer som har tillräckligt bra professionell bakgrund och intresse att frivilligt hjälpa dem som behö-

ver hjälp. Därmed är det inte uteslutet att arvoda mentorerna på ett lämpligt sätt.

För att blivande egna företagare i förortererna skulle få en bättre chans att lyckas i sin verksamhet föreslår jag därför att kommunfullmäktige beslutar

att uppdra åt vederbörande nämnder att verka för att mentorerna introduceras åtminstone i de stadsdelar där behovet är störst.

Stockholm den 17 mars 2008

Rebwar Hassan